

# Opgaveplan för Framtidens beredskap och samverkanRäddningstjenesterne på Østsjælland, Bornholm og i Skåne

Revideret29.09.11/udgave 14

## NOTAT

Den 3.- 4. juli 2004 afholdtes der på Beredskabsstyrelsens Center for Lederuddannelse på Bernstorff slot et seminar med deltagelse af beredskabschefer fra Skåne og Storkøbenhavn. Seminarets formål var at formidle viden om konkrete emner, at få diskuteret emner af fælles interesse og få udvalgt emner inden for redningsberedskabets virke, der skulle arbejdes videre med.

Trods et begrænset fremmøde gav seminaret et stort input til det videre samarbejde. Konkret blev de i vedlagte skema anførte emner debatteret, og det blev besluttet at arbejde videre, som det fremgår af skemaet.

På det førstkommende møde i koordineringsgruppen vil det videre forløb blive planlagt i henhold til koordineringsgruppens opgaveplan.

Notatet er efterfølgende revideret på et møde i koordineringsgruppen den 18 oktober 2004 i Helsingør, i Ystad 20 januar 2005, i Allinge 19 maj 2005, i Fredensborg 16. januar 2006, i Landskrona 27. september 2006, 18 januar 2007 i Hørsholm, 20 august i Allinge 2007, 3 febr.2009 i Trelleborg, 3 juni 2009 i Helsingborg, 11 mars 2010 i Ystad, 19 aug. 2010 Rungsted, 3 februari 2011 i Fredrikssund, 29 september 2011 i Kristianstad.

Søren Vincent Brydholm

# Opgaveplan för Framtidens beredskap och samverkanRäddningstjenesterne på Østsjælland, Bornholm og i Skåne

Revideret29.09.11/udgave 14

Hovedemne	Delemne	Underemne	Aktivitet	Ansvarlig	Deadline	Status
<u>Rekvireringshjælp</u>	Assistancemulighed mellem landene (region Øresund). Oversigt, databaser Rekvirering Økonomi, aftaler		Definere emner f.eks. Specialister Logistik Kommunikation Redningsdykkere m.v. Sende oversigt til k-gruppen med henblik på at få fyldt liste ud. Rekvirering. Hitta kontaktvægar	Mål: at få implementeret en ressourceoversigt med SE og DK vedr. speciel ressourcer RCB og Alarmcentralen i CPH  <b>(Ida, Sören och PKC)</b>	Næste møde 2012	
<u>Nødbehandlere IVPA</u>			Brandmænd supplerer ambulancemandskabet når der ikke er ledige ambulancer f.eks. ved hjertestop. Konference.	<b>GO, JD, KL</b> Konference i CPH om SE erfaringer, FKB-regi	April-maj 2011	Avrapporaterat
<u>Indsats</u>	Forurening af Øresund	Taktik, kommunikation,, uddannelse	Diskuteres pt. I Interregprojekt . Baltic Master. II <b>Bornholm har aktivitet i gang.</b>	Övelse august ved Bornholm. <b>BK og PKC</b> ser på invitation til K-grp.		Avrapporaterat

# Opgaveplan for Fremtidens beredskab og samverkanRäddningstjenesterne på Østsjælland, Bornholm og i Skåne

Revideret 29.09.11/udgave 14

<u>Fremtidens beredskab</u>	Opgaver og kompetencer	Hvordan skal redningsberedskaberne se ud om 5-10 år	<i>RUC-rapport diskuteres primo 2011. Sendes til gruppen (JD). Emnet fremtidens beredskab behandles som eneste emne næste møde (overnatning)</i>		Avrapport våren 2012	
<u>Kommunikation</u>	Tetra	SINE og Rakel	Udveksle erfaring	Koordineringsgruppen	Løbende	
<u>Materiel</u>	Sprøjte (släckbil) koncept, FE-enheder		Udveksle erfaring vedr. slukningskøretøjer, FE-enheder m.v.	Tages med sammen med Fremtidens Beredskab	Løbende	
<u>Kompetensudveckling</u>	Øvelser		Afholde fællesøvelser	Revinge. Første øvelse en ledelsesøvelse.	Avrapport Övning Phoenix (IDA)	Våren 2012
<u>Organisationsudvikling</u>	Ledelse Rekruttering og ansvarsfordeling, udnyttelse af brandmænds kvalifikationer		Skal ses i sammenhæng med Risikobaseret dimensionering og ud fra et totalt virksomhedsperspektiv.	Fremtidens Beredskab	Løbende	
<u>Automatlarm (ABA)</u>	Nebringelse af kørsel til blinde alarmer			Netværkstræf mellem relevante repræsentanter fra SE og DK. <b>Claes.</b>	Workshop i Skåne 2012	